1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА
ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
№ 10
	г. Москва
	7 марта 2000 г.

 О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Гражданский процессуальный кодекс РСФСР»
 Руководствуясь статьей 104 Конституции Российской Федерации, Пленум Верховного Суда Российской Федерации Суда

постановляет:

внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в порядке осуществления права законодательной инициативы проект федерального закона "О внесении изменений в Гражданский процессуальный кодекс РСФСР".

	Председатель Верховного Суда
Российской Федерации

	Секретарь Пленума, судья
Верховного Суда

Российской Федерации

http://ппвс.рф
Вносится Верховным Судом
Российской Федерации
проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН
О внесении изменений в Гражданский процессуальный кодекс РСФСР

Статья 1.
Внести в Гражданский процессуальный кодекс РСФСР следующие изменения:

1. Статью 115 дополнить частью третьей следующего, содержания:

"Дела об оспаривании нормативных актов федеральных министерств и ведомств, касающихся прав и свобод граждан, рассматриваются в качестве суда первой инстанции Московским городским судом."

2. В статье 116:

а) исключить абзацы второй и третий;

б) абзацы четвертый, пятый, шестой, седьмой считать соответственно абзацами вторым, третьим, четвертым и пятым.

Статья 2.
Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
http://ппвс.рф